[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» апреля 2022 г.                     с. Новоенисейка                                           №  17

Об окончании отопительного
сезона 2021-2022гг.

В соответствии с Правилами эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики РФ от 24.03.2003г. № 115, в связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше 8°C,  руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, администрация Новоенисейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Завершить отопительный сезон 2021-2022годов на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет  30.04.2022года.
2. Объектам теплоснабжения сохранить техническую возможность возобновления поставки тепла при значительном понижении температуры наружного воздуха.
3. В соответствии с действующими нормами и требованиями, рассмотреть до 15.05.2022 итоги отопительного сезона 2021-2022годов и на их основе скорректировать мероприятия по подготовке объектов теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения и инженерных сетей к отопительному периоду 2022-2023 годов.
4. Рекомендовать директору МБОУ «Новоенисейская ООШ» (Шульковской Е.В.), заведующей филиалом «Бейская среднеобразовательная школа-интернат «Новониколаевская ООШ» (Годлевской Л.А.)директору МБУК «Новоенисейская клубная система» (Безрук Н.А.) предусмотреть все необходимые мероприятия для обеспечения необходимого температурного режима в подведомственных зданиях.
5. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета                           			    Н.В. Пирожкова